

BAS.525.4.9.2023

URZĄD MIASTA BYDGOSZCZY  
BIURO AKTYWNOŚCI SPOŁECZNEJ  
ul. Gdańska 5, 85-005 Bydgoszcz (2)

Publikacja oferty realizacji zadania publicznego w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 i 1812) - Katapulta - odskocznia od trudnej codzienności 2023

2023-03-16

sygnatura: BAS.525.4.9.2023

Termin składania uwag do oferty: 2023-03-23

TABLICA OGŁOSZEŃ BCOPW

Wywieszono 16.03.2023

Zdjęto 24.03.2023

BAS.52 54.9 20 23

**Komunikat:**

Publikacja oferty realizacji zadania publicznego w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 i 1812)

**Tytuł zadania publicznego (nazwa własna projektu):** Katapulta - odskocznia od trudnej codzienności 2023

**Nazwa oferenta:** Fundacja Dignitate

**Termin realizacji zadania:** od 09.10.2023-31.12.2023

**Wysokość wnioskowanego dofinansowania zadania publicznego:** 3 450,00 zł

**Wszelkie uwagi dotyczące zamieszczonej oferty należy kierować do: Biuro Aktywności Społecznej, ul. Gdańska 5, 85-005 Bydgoszcz lub drogą elektroniczną: ngo@um.bydgoszcz.pl w terminie do dnia 2023-03-23**

**Oferta –** Katapulta - odskocznia od trudnej codzienności 2023 (PDF DO POBRANIA).



16.05.2023

p. Przemysław Biegański

16.3.2023

GŁÓWNY SPECJALISTA

Krzysztof Kosz

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

338 M/2023

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie\*/niepobieranie\*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie\*/niepobieranie\*".

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

<b>1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta</b>	Miasto Bydgoszcz
<b>2. Rodzaj zadania publicznego<sup>1)</sup></b>	2) działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym

**II. Dane oferenta(-tów)**

<b>1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu</b>	
Nazwa: Fundacja Dignitate, Forma prawna: Fundacja, Numer Krs: 0000922174, Kod pocztowy: 85-005, Poczta: Bydgoszcz, Miejscowość: Bydgoszcz, Ulica: Gdańska, Numer posesji: 5, Numer lokalu: skrytka nr 13, Województwo: kujawsko-pomorskie, Powiat: Bydgoszcz, Gmina: m. Bydgoszcz, Strona www: , Adres e-mail: fundacja.dignitate@gmail.com, Numer telefonu: 694685832,	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
<b>2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)</b>	Katarzyna Zwierzchowska Adres e-mail: kasiago44@gmail.com Telefon: 600012664

**III. Zakres rzeczowy zadania publicznego**

<b>1. Tytuł zadania publicznego</b>	Katapulta - odskocznia od trudnej codzienności 2023			
<b>2. Termin realizacji zadania<sup>2)</sup></b>	Data rozpoczęcia	09.10.2023	Data zakończenia	31.12.2023

**3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)**

### Opis zadania

Zadanie polega na aktywizacji i integracji społecznej, opiekunów osób z niepełnosprawnościami. Będzie to cykl 3 spotkań w formie warsztatów, prelekcji, integracyjnego spotkania świątecznego dla Opiekunów Osób z Niepełnosprawnościami i zapewnienie opieki w formie animacji dla ich Podopiecznych na czas trwania spotkań. Pozwoli im to na chwilę wytchnienia od codziennych trudów poprzez zorganizowanie dla Podopiecznych zajęć integracyjno-rekreacyjnych odbywających się w trakcie tych spotkań. Zajęcia przeprowadzą doświadczeni terapeuci z pomocą wolontariuszy. Osoby sprawujące opiekę nad osobami zależnymi, zajmując się podopiecznymi poświęcają cały swój czas na czynności pielęgnacyjne, związane z edukacją, rehabilitacją itp. Jednak, pomimo wielu zajęć i ciężkiej codziennej pracy związanej ze sprawowaniem opieki, często znajdują one czas, siłę i możliwości aby realizować swoje pasje, hobby i zainteresowania. W społecznym odbiorze są tylko opiekunami skoncentrowanymi na podopiecznym, w rzeczywistości realizują własne aktywności, bardzo różne, często z sukcesami. Mają również wiele planów i marzeń, są otwarte na rozwój, samorealizację. W realizacji zadania chcemy pokazać te aktywności i ich efekty, wzmocnić motywację do ich dalszego realizowania, dać możliwość rozwoju swoich zainteresowań i samorealizacji. Równocześnie, aby spotkania były czasem wyłącznie dla opiekunów, zapewnimy w sali obok zajęć rekreacyjno-integracyjne dla Podopiecznych. Chcemy zmotywować Opiekunów do stworzenia własnej przestrzeni aktywności i kreatywności dającej odskocznnię od problemów dnia codziennego. Spotkania będą dotyczyły różnych dziedzin. Podczas pierwszej edycji projektu zebrałyśmy informacje o potrzebach naszych Beneficjentek, a także oferty współpracy. Dzięki temu możemy przeprowadzić następujące spotkania tematyczne: 1. warsztaty z budowania poczucia własnej wartości i asertywności (październik) 2. spotkanie andrzejkowe z warsztatem zielarskim (listopad) 3. Integracyjne spotkanie świąteczne z koncertem kolęd lub Jasełkami (grudzień). Podczas spotkań i warsztatów opiekunowie podzielą się swoimi doświadczeniami, pochwalą osiągnięciami, zbudują więzi i krąg wsparcia. Mamy nadzieję, że wpłynie to motywacyjnie na pozostałych gości - opiekunów osób zależnych. Planujemy realizację zadania od października do grudnia 2023 cyklicznie co 3-4 tygodnie. Mamy również w planach kontynuowanie takich spotkań o różnej tematyce w przyszłości. Zakładamy obecność 15-20 opiekunów, na każdym spotkaniu wraz ze swoimi Podopiecznymi oraz co najmniej 10 gości i wolontariuszy. Liczymy na obecność rodzin uchodźczych z Ukrainy, które również przybyły do Bydgoszczy z osobami z niepełnosprawnościami. Spotkania będą trwały ok. 3 godzin, przewidujemy poczęstunek, napoje dla uczestników. Na zakończenie (spotkanie mikołajkowe/świąteczne) każdy uczestnik otrzyma drobny upominek jako podziękowanie za udział w projekcie. Zadanie będzie zrealizowane od października do grudnia 2023 (konkretne daty spotkań ustalimy w zależności od dostępności odpowiednich pomieszczeń w BCOPW).

### Miejsce realizacji

BCOPW Gdańska 5

## 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Spotkanie integracyjne opiekunów osób zależnych - 15-20 osób	1	Dokumentacja fotograficzna, relacja w mediach społecznościowych
Spotkanie integracyjno-rekreacyjne Podopiecznych - 15-20 osób (goście i wolontariusze - 10-15 osób)	3	Dokumentacja fotograficzna, relacja w mediach społecznościowych
Warsztaty z budowania poczucia własnej wartości i asertywności - 15-20 osób	1	Dokumentacja Fotograficzna, relacja w mediach społecznościowych
Warsztaty zielarskie - spotkanie andrzejkowe 15-20 osób	1	Dokumentacja fotograficzna, relacja w mediach społecznościowych

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

##### Charakterystyka oferenta

Fundacja Dignitate powstała z misją poprawy jakości życia Opiekunów osób zależnych. Chcemy tę misję realizować poprzez aktywizację i integrację Opiekunów oraz rehabilitację i usamodzielnianie Podopiecznych. Fundacja istnieje od września 2021 r. Pierwsza zrealizowane zadanie to wystawa prac opiekunów osób zależnych wraz z zajęciami dla podopiecznych. W 2022 roku realizowaliśmy projekt "Katapulta - odskocznia od trudnej rzeczywistości", w którym zrealizowaliśmy kilka warsztatów tematycznych i świąteczne spotkanie integracyjne. Ten projekt jest kontynuacją wynikającą ze zdiagnozowanych potrzeb i oczekiwań Beneficjentów - opiekunów osób z niepełnosprawnościami, szczególnie tych dorosłych. Opieka nad osobą zależną wypełnia całkowicie czas opiekuna i nie pozostawia miejsca na pracę zawodową. Jednak, dzięki aktywności własnej, zainteresowaniom udaje się im realizować własne pasje i hobby. Chcemy wzmacniać te aktywności oraz je pokazywać, ponieważ bardzo często postrzeganie osób opiekujących się osobami zależnymi zawęża się wyłącznie do funkcji opiekuna. Naszą misją jest pokazanie opiekunów osób zależnych jako aktywnych, twórczych, realizujących własne pasje, zamierzenia i odnoszących sukcesy na tych polach. Chcemy aby przez realizowanie różnych aktywności podnosiła się ich samoocena, aktywność własna i poczucie własnej wartości. Pragniemy doprowadzić do zmiany stereotypów odnośnie obrazu kim jest Opiekun osoby z głęboką niepełnosprawnością.

##### Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

W ramach nowopowstałej Fundacji zrealizowano w maju 2022 r. pierwszą edycję projektu "Katapulta - odskocznia od trudnej rzeczywistości" - wystawę i prezentację pasji i hobby 5 opiekunek osób zależnych. Spotkanie było odpowiedzią na rzeczywiste potrzeby środowiska opiekunów osób z niepełnosprawnościami, zostało bardzo dobrze ocenione przez uczestników i gości oraz wskazało dużą potrzebę tego rodzaju aktywności. W 2022 roku zrealizowano również

kontynuację projektu "Katapulta" - cykl spotkań - warsztatów tematycznych oraz integracyjne spotkanie świąteczne. Brałyśmy udział w spektaklu teatralnym grupy TRUE, który był realizowany wyłącznie przez osoby z niepełnosprawnościami oraz w panelu dyskusyjnym o dostępności kultury i sztuki dla osób z niepełnosprawnościami. zrealizowałyśmy również projekt nauki języka polskiego i grupę wsparcia dla kobiet - uchodźczyń z Ukrainy oraz projekt "Cyfrowe Moce" obejmujący 4 warsztaty z podnoszenia kompetencji cyfrowych dla członków Fundacji, grupy niepełnosprawnej młodzieży ze szkoły specjalnej, warsztat z bezpieczeństwa w sieci dla Opiekunów Osób Zależnych oraz warsztaty cyfrowe dla ich Podopiecznych w formie gier i zabaw. Razem z naszymi Podopiecznymi uczestniczyłyśmy w wiosennej i jesiennej wycieczce do Ogrodu Botanicznego IHAR. W 2023 roku zrealizowałyśmy 2 warsztaty tematyczne oraz wyjście Opiekunek do Kina Kobiet z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet. W marcu odbędą się 2 warsztaty Flamenco dla mam z zajęciami animacyjnymi dla Podopiecznych.

#### Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

W realizacji zadania wykorzystamy własne zasoby osobowe członków Fundacji jako koordynatorów, administratorów i realizatorów zadania. Warsztaty przeprowadzą zatrudnieni specjaliści w konkretnych dziedzinach, a zajęcia integracyjno-rekreacyjne dla Podopiecznych zrealizują 2 osoby z wykształceniem i doświadczeniem terapeutycznym (z pomocą wolontariuszy). Koordynację, obsługę księgową i administracyjną zadania wykonają członkowie Fundacji przy wsparciu zawodowej księgowej.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zaprojektowanie i przygotowanie materiałów graficznych (plakat, zaproszenie, podziękowanie, grafika na FB)	100,00		
2.	Wydruki materiałów promocyjnych, zaproszeń, podziękowań	150,00		
3.	Wynagrodzenie terapeutów i prowadzących warsztaty	1 000,00		
4.	Materiały biurowe, artykuły papiernicze	100,00		
5.	Materiały do przeprowadzenia zajęć integracyjno-rekreacyjnych dla Podopiecznych	200,00		
6.	Materiały do przeprowadzenia warsztatów	500,00		
7.	Poczęstunek (przekąski, napoje, naczynia jednorazowe)	600,00		
8.	Obsługa księgowo i administracyjna	200,00		

9.	Koordinacja	600,00		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		3 450,00	3 450,00	0,00

## V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

*Beata Orłowicz*  
PREZES ZARZĄDU

**Fundacja Dignitate**  
ul. Gdańska 5 skr. poczt. 13  
85-005 Bydgoszcz  
NIP 9671448910 • Regon 520032552  
KRS 0000922174

.....  
.....  
.....  
(podpis osoby  
upoważnionej  
lub podpisy osób  
upoważnionych  
do składania oświadczeń  
woli  
w imieniu oferenta)

Data *15.03.2023*

Załączniki:

1. Dokument potwierdzający status prawny Oferenta i umocowanie osób go reprezentujących (aktualny odpis z rejestru lub wyciąg z ewidencji lub inny dokument) *(fakultatywny)*
  2. Umowa lub statut, w przypadku, gdy oferent jest spółką prawa handlowego (załącznik fakultatywny - gdy dotyczy) *(fakultatywny)*
  3. Pełnomocnictwa *(fakultatywny)*
  4. Oświadczenie o zapoznaniu się z obowiązkiem informacyjnym *(fakultatywny - złożony elektronicznie)*
- 

- <sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
- <sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.